Artigo 1.º - Fica aberto, junto ao Orçamento do Instituto de Pre-

vidência Municipal – IPREM de Fernandópolis, com fundamento 
na Lei Municipal nº 4.298, de 22 de dezembro de 2014 (Lei Orça-
mentária Anual/2015), um crédito adicional suplementar na impor-
tância de R$ 1.250.000,00 (um milhão, duzentos e cinquenta mil re-
ais), com a seguinte classificação analítica da despesa, a saber:

03 – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUN. DE FERNANDÓPO-
LIS 	

03.15– INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUN. DE FERNANDÓPO-
LIS	

03.15.01 – PREVIDÊNCIA E BENEFÍCIOS SOCIAIS	
09.272.0004.2.084 – Manutenção da Previdência e Benefícios So-

[...]

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Ouroeste, em sessão 
realizada no dia 04 de maio de 2015, aprovou e eu sanciono e pro-
mulgo a seguinte lei.............

Artigo 1º - Fica aberto na contadoria da Prefeitura Municipal de 
Ouroeste, um crédito especial suplementar na importância de R$ 
15.120,00(quinze mil cento e vinte reais) destinados à suplementa-
ção da seguinte dotação orçamentária vigente a saber:

2 – Poder Executivo
02.013 – Ensino Fundamental 
12.361010.1043 – Aquisição e Renovação de Moveis e Equipa-

mentos
05–Uniao
4.4.90.52 – Equipamento e Material Permanente.....R$ 15.120,00

R$ 15.120,00
Parágrafo Único – O valor do presente crédito correrá por con-

ta dos recursos oriundos do Convênio firmado junto ao Gover-
no Federal, através doMinisterio da Educação, no valor de R$ 
15.120,00(quinze mil cento e vinte reais) objetivando A AQUISI-
ÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA PARA USO NO 
ENSINO FUNDAMENTAL,no Município de Ouroeste. 

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, re-
vogam-se as disposições em contrário.

P.M. de Ouroeste SP, 07 de maio de 2015

[...]

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Ouroeste, em sessão 
realizada no dia 04 de maio de 2015, aprovou e eu sanciono e pro-
mulgo a seguinte lei.............

Artigo 1º - Fica aberto na contadoria da Prefeitura Municipal de 
Ouroeste, um crédito especial suplementar na importância de R$ 
2.960,00(dois mil novecentos e sessenta reais) destinados à suple-
mentação da seguinte dotação orçamentária vigente a saber:

2 – Poder Executivo
02.013 – Ensino Fundamental 
12.361010.1043 – Aquisição e Renovação de Moveis e Equipa-

mentos
05–União
4.4.90.52 – Equipamento e Material Permanente........R$2.960,00
	 R$2.960,00
Parágrafo Único – O valor do presente crédito correrá por con-

ta dos recursos oriundos do Convênio firmado junto ao Gover-
no Federal, através doMinisterio da Educação, no valor de R$ 
2.960,00(dois mil novecentos e sessenta reais) objetivando A 
AQUISIÇÃO DE VENTILADORES PARA USO NO ENSINO 
FUNDAMENTAL,no Município de Ouroeste. 

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, re-
vogam-se as disposições em contrário.

P.M. de Ouroeste SP, 07 de maio de 2015